3

	[image: image1.wmf]
МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

	№

	г. Новосибирск

О внесении изменений в приказ министерства труда и

социального развития Новосибирской области от 30.01.2018 № 81
ПРИКАЗЫВАЮ:

 Внести в приказ министерства труда и социального развития Новосибирской области от 30.01.2018 № 81 «О рабочей группе министерства труда и социального развития Новосибирской области по повышению эффективности закупочной деятельности в Новосибирской области» следующие изменения:
1. В регламенте работы рабочей группы министерства труда и социального развития Новосибирской области по повышению эффективности закупок в Новосибирской области:
1) в разделе I:
а) абзац пятый пункта 1 после слов «а также» дополнить словами «изменения существенных условий контракта на закупку товаров, работ, услуг для государственных нужд, заключенного до 01.01.2023, в соответствии с постановлением Правительства Новосибирской области от 23.03.2022 № 113-п «Об изменении существенных условий контрактов на закупку товаров, работ, услуг для государственных нужд Новосибирской области» (далее - изменения существенных условий контракта) и»;
б) пункт 2 дополнить предложением следующего содержания:

«В случае отсутствия секретаря рабочей группы его полномочия выполняет заместитель секретаря рабочей группы.»;
2) подпункт 2 пункта 3 раздела II изложить в следующей редакции:

«2) об изменении существенных условий контракта или расторжении контракта по соглашению сторон.»;
3) в разделе III:

а) в абзаце первом пункта 4 слова «размещения заказов, плана-графика закупок» исключить;
б) пункт 6 изложить в новой редакции:

«6. К обращению об изменении существенных условий контракта или расторжении контракта по соглашению сторон прикладываются следующие документы:

1) при расторжении контракта:

- копия расторгаемого контракта;

- пояснительная записка с обоснованием причин расторжения контракта;

- проект соглашения о расторжении контракта;

- согласие поставщика (подрядчика, исполнителя) на расторжение контракта;
2) при изменении существенных условий контракта:
- копия заключенного контракта;

- проект дополнительного соглашения об изменении существенных условий контракта;

- пояснительная записка, содержащая обоснование заключения дополнительного соглашения с описанием фактических обстоятельств, повлекших невозможность исполнения контракта в связи с недружественными действиями иностранных государств и международных организаций (санкциями).»;

4) в разделе IV:

а) пункт 7 второе предложение утратило силу;
б) пункт 8 дополнить предложением следующего содержания: «В период отсутствия секретаря исполнение его обязанностей осуществляется членом комиссии из числа сотрудников контрактной службы управления государственных закупок и учета.»;
в) пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14. По результатам рассмотрения обращений рабочая группа:
1) по согласованию закупки принимает одно из решений:

«Согласовать»;

«Отклонить»;
2) по расторжению контракта принимает одно из решений:

«Согласовать»;

«Отклонить»;
3) по изменению существенных условий контракта:

а) принимает одно из решений:

«Согласовать»;

«Отклонить»;
б) готовит в срок не более 3 рабочих дней, следующих за днем поступления обращения от заказчика, и передает министру труда и социального развития Новосибирской области проект решения, содержащий один из нижеперечисленных вариантов:
- о согласовании обращения (при условии изменении цены контракта менее, чем на 20 % и отсутствием условия об изменении размера аванса) и приложением проекта правового акта министерства, содержащего в себе условия, подлежащие изменению, а также информацию о дальнейшем осуществлением министерством ведомственного контроля за исполнением измененных существенных условий контракта;
- о несогласовании обращения с указанием причин и приложением проекта ответа заказчику;
- о целесообразности согласования и необходимости рассмотрения вопроса на заседании Правительства Новосибирской области или оперативного штаба по обеспечению устойчивости экономики Новосибирской области (в случае увеличения цены контракта более, чем на 20% или увеличения размера авансовых платежей) с приложением проекта доклада, проекта протокольного решения с приложением перечня заказчиков»;
5) в приложении № 1 в реквизите «адресат» слова «Председателю рабочей группы» заменить словами «В рабочую группу»;

6) в приложении № 2:

а) в реквизите «адресат» слова «Председателю рабочей группы» заменить словами «В рабочую группу»;
б) наименование изложить в следующей редакции:
«ОБРАЩЕНИЕ
об изменении существенных условий контракта или расторжении контракта
по соглашению сторон»;
в) приложение к обращению изложить в следующей редакции:
«Приложения к обращению:
1)  при расторжении контракта:

- копия расторгаемого контракта;

- пояснительная записка с обоснованием причин расторжения контракта;

- проект соглашения о расторжении контракта;

- согласие поставщика (подрядчика, исполнителя) на расторжение контракта.

2) при изменении существенных условий:

- копия заключенного контракта;

- проект дополнительного соглашения;
- пояснительная записка, содержащая обоснование заключения дополнительного соглашения с описанием фактических обстоятельств, повлекших невозможность исполнения контракта в связи с недружественными действиями иностранных государств и международных организаций (санкциями).».
2. Состав рабочей группы министерства труда и социального развития Новосибирской области по повышению эффективности закупок в Новосибирской области изложить в редакции согласно приложению к настоящему приказу.
Министр
 Е.В. Бахарева
ПРИЛОЖЕНИЯ
к приказу министерства труда и

  социального развития

 Новосибирской области

от «___» __________ 2022 г. № _____

«УТВЕРЖДЕН
приказом министерства труда и

социального развития

Новосибирской области

     от 30.01.2018 № 81
СОСТАВ

РАБОЧЕЙ ГРУППЫ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ПОВЫШЕНИЮ ЭФФЕКТИВНОСТИ ЗАКУПОК В НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

	Москалева
Екатерина Михайловна
	-
	первый заместитель министра труда и социального развития Новосибирской области, председатель рабочей группы;

	Чушнякова

Татьяна Михайловна
	-
	заместитель начальника управления - начальник отдела контрактной службы управления государственных закупок и учета, заместитель председателя рабочей группы;

	Мельникова Ольга Николаевна

	-
	консультант отдела контрактной службы управления государственных закупок и учета, секретарь рабочей группы;

	Доровская Татьяна Николаевна
	-
	главный специалист отдела контрактной службы управления государственных закупок и учета заместитель секретаря рабочей группы;

	Журин
Дмитрий Валентинович

	-
	начальник управления организации социального обслуживания населения и реабилитации инвалидов;

	Кузьмина

Наталья Леонидовна
	-
	начальник управления семейной политики;

	Мальцева

Татьяна Александровна
	-
	начальник управления организации социальных выплат;

	Медведев

Алексей Викторович
	-
	заместитель начальника управления - начальник отдела экономического анализа и финансового планирования планово-финансового управления;

	Мезюха

Александр Леонидович

	-
	начальник управления государственных закупок и учета;

	Никулин

Игорь Владимирович
	-
	заместитель начальника управления - начальник отдела организации работы учреждений социального обслуживания управления организации социального обслуживания населения и реабилитации инвалидов;

	Перкова

Ирина Валерьевна
	-
	заместитель начальника управления - начальник отдела судебной и договорной работы правового управления.».